
PORTARIA Nº. 001/2025 
  

Nomeia Cargo Comissionado e 
dá outras providências. 

 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Sanharó-PE, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, pelo regimento interno 
da Câmara de vereadores e especialmente pelo disposto na Resolução 001/2005, 
atualizada pela Resolução 001/2009. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º Nomear JOÃO ROBERTO MACIEL DE AQUINO, portador do RG 
n.º 1523724 SSP-PE e Inscrita no CPF/MF sob o N.º 171.259.954-20, para 
exercer o Cargo de TESOUREIRO, símbolo CC-1, a partir desta data até ulterior 
deliberação. 

 
Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus 

efeitos retroagirão ao dia 01 de janeiro de 2025. 
 
 

Art. 3.º revogam-se as disposições em contrário; 
 
 

Sanharó, 02 de janeiro de 2025. 
 
 
 

 


